
         

学校便り 

 

第２回学校協力者会議を開きました 

 先月２９日（水）午後１時３０分より音楽室で、第２回学校協力者会議を開きました。 

今回の会議は、７月に実施した学校経営に関わって保護者のみなさまにお願いしましたアンケ 

ートや児童へのアンケート結果をふまえ、学校の今後の取組について教職員で話し合ったことを 

委員のみなさまに説明したり、最近の子どもたちの様子について情報交換をしたりしました。 

会議の内容については、裏面にまとめておりますのでご覧ください。子どもたちのことや学校 

のことについて、さまざまな視点からご意見をいただきありがとうございました。この場を借り 

てお礼申し上げます。 

 

学校ホームページのご案内 

子どもたちの学習活動のすてきな様子 

をお伝えしたく、学校ホームページを通 

して情報発信に取り組んでいます。 

先日は、野外活動や修学旅行での子ど 

もたちの様子を「活動の様子（平成２４ 

年度から）」のコーナーで紹介しました。 

そのほかにも生活科や理科の授業風景、 

総合的な学習の時間の子どもたちの取組 

についても紹介してきています。 

これからも学校だよりや学年だより、ホームページの形式を工夫し、子どもたちの姿や学校の 

取組がみなさまによりよく伝わるように取り組んで参ります。まずは学校ホームページをご覧い 

ただき、その様子をもとに、親子で話し合うひとときをお楽しみいただければ幸いです。 

 

５年生 稲刈り体験をしました 

この２０日（木）に５年生児童が稲刈りを体験しました。

地域にお住まいの吉森巌さん、永井則子さんにご協力いただ

きながら、子どもたちの手で稲穂が刈り取られ、ハゼに干し

ているところです。稲はこの後、脱穀→籾すり→選別→精米

の工程を経て「もち米」となります。 

学校にお立ち寄りの機会がありましたら、ぜひとも体育館

の北側にある５年生の田んぼにお立ち寄りください。なつか

しい風景に出会えること間違いなしです。 

吉森さん、永井さん、これからも子どもたちの学習している姿を見守ってください。 

平成２４年９月２６日  

広島市立広瀬小学校 

校 長  中田 浩志 

 


